LEI COMPLEMENTAR Nº 068 DE 13 DE JULHO DE 2021.
“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR 066/2020 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

OSMAR TOZZO, Prefeito Municipal de Passos Maia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, estribado no art. 62, V, da Lei Orgânica Municipal FAZ SABER a todos os habitantes do município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° O artigo 24º da Lei Complementar 066/2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 24 - Os serviços de proteção social de média complexidade serão executados e/ou referenciados à equipe técnica de referencia para proteção especial, devendo ter profissional com no mínimo 10 horas semanais, ligada diretamente ao órgão gestor da Política de Assistência Social.
Art. 2º. Fica revogado o inciso VII do art.29 da Lei Complementar 066/2020.

Art. 3º Ficam revogados os parágrafos 7º, 8º, 9º e 10º do art. 41 da lei complementar 066/2020.
Passos Maia – SC, 13 de julho de 2021.
Osmar Tozzo

Prefeito Municipal
Certifico que a presente Portaria foi publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em observância ao disposto no Art. 91-A da Lei Orgânica Municipal.

LUCIANO DE GOIS CAVALHEIRO
Responsável pela publicação dos Atos Oficiais